

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAUJO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite N° 001-2017

Data e hora de abertura: 02 de junho de 2017 às 16:00 horas

Objeto: expediente, pedagógico, esportivo, cozinha, elétrico, limpeza e permanente para atender as necessidades da escola Raimundo Augusto de Araújo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				A. FRANÇA DONASCIMENTO CNPJ Nº 02.328.259/0001-91		J.C.B DAS CHAGAS-ME CNPJ Nº 01.441.462/0001-07		CONTAMIGOS ORGANIZAÇÕES LTDA CNPJ Nº 04.438.759/0001-01	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Liquidificador industrial uma velocidade, capacidade de 2 litros, corpo inox 430, copo inox 304, potência 600w, 110 volts, dim: L17XA50XP17CM, cor preto inox	Unidade	1	999,00	999,00	915,00	915,00	670,94	670,94
2	Kit de segurança CFTV 8 Câmeras HDCVI 720P HD completo, com os seguintes itens: 01 - Dvr 16 Canais Hdcvi Tribrido 1016 2 Geração, H.264 com Saida HDMI, visualização através de celular ,em HD e em tempo real de qualquer lugar, 01 - HD 1 tera Purple, 08 - Camera Bullet Infra- Hdcvi 1010B 720P HD, IP-66 (a prova d'agua), 01- Fonte 12V 10A para todas câmeras ou 8 fontes de 1ª, 01 - Cabo Especial p/ CFTV 4mm+bipolar alimentação Cx. 100Mts com 85% de malha, 16 - Conector Bnc mola 1º linha, 08 - Conector Plug P4 1º linha 01 - Mouse Usb, 01 - Fonte para o DVR.	Kit	1	2883,33	2.883,33	4.200,00	4.200,00	4.330,00	4.330,00
3	Fita Adesiva 12mm x 40m Durex pacote com 12 unidades	Pacote	5	28,00	140,00	18,90	94,50	26,00	130,00
4	Fita adesiva dupla face polip.16x30 c/adesivo acrílico, PCT com 4 rolos.	Pacote	5	40,00	200,00	38,30	191,50	39,00	195,00
5	Fita adesiva transparente 48x50, PCT com 5 rolos.	Pacote	4	20,00	80,00	19,00	76,00	18,00	72,00
6	Giz Escolar Comum Branco, CX com 40 caixinhas contendo 64 palitos.	Caixa	3	130,00	390,00	125,00	375,00	81,00	243,00
7	Giz Escolar Comum Colorido, CX com 40 caixinhas contendo 64 palitos.	Caixa	3	160,00	480,00	160,00	480,00	121,00	363,00
8	Grampeador de mesa médio 26/6 grampear até 30fls.	Unidade	6	35,00	210,00	33,65	201,90	34,00	204,00
9	Grampo 26/6 galvanizado, prata, caixa com 5000 unidades	Caixa	6	7,00	42,00	6,50	39,00	6,00	36,00
10	Papel A4 - CX com 10 resmas	Caixa	21	200,00	4.200,00	185,00	3.885,00	198,50	4.168,50
11	Papel opaline diplomata (branco)180g 210x297, PcT 50 FL	Pacote	10	27,00	270,00	26,65	266,50	28,00	280,00

12	Caneta esferográfica 1.0mm cristal com furo, cor azul, CX 50 UND.	Caixa	1	58,00	58,00	55,50	55,50	74,90	74,90
13	Caneta esferográfica 1.0mm cristal com furo, cor preto, CX 50 UND.	Caixa	1	58,00	58,00	55,50	55,50	74,90	74,90
14	Chaves de Fenda 43408/176, jogo com 5 Peças	Jogo	1	25,60	25,60	44,80	44,80	62,68	62,68
15	Fechadura interna de aço.	Unidade	4	48,50	194,00	50,00	200,00	49,00	196,00
16	Fita Isolante 20mmX3m.	Unidade	6	5,50	33,00	5,30	31,80	6,00	36,00
17	Fita Veda Rosca 12x25mm	Unidade	6	5,50	33,00	6,00	36,00	4,50	27,00
18	Grampeador de pressão industrial, tipo profissional G-100.	Unidade	1	99,00	99,00	96,40	96,40	64,30	64,30
19	Grampo p/grampeador de pressão 106/6 galvanizado CX 3500 UND	Caixa	2	25,00	50,00	15,50	31,00	13,00	26,00
20	Lâmpada fluorescente palito 110v/25WTS	Unidade	30	16,30	489,00	24,90	747,00	22,00	660,00
21	Lâmpada fluorescente palito 110v/40WTS	Unidade	10	46,60	466,00	48,50	485,00	50,00	500,00
22	Lápis preto n.2 redondos, CX 144 UDN.	Caixa	1	70,00	70,00	50,80	50,80	107,90	107,90
23	Pasta arquivo morto em Polipropileno, 250x130x350mm, cor azul, PCT 5 UND	Pacote	10	38,00	380,00	31,65	316,50	39,90	399,00
24	Pincel marca texto ponta chanfrado, grosso, cor laranja.	Unidade	24	4,00	96,00	3,80	91,20	4,50	108,00
25	Refil original ecotank amarelo T664420AL para impressora Epson tubo c 70 ml	Unidade	3	75,00	225,00	86,00	258,00	64,30	192,90
26	Refil original ecotank ciano T664220AL para impressora Epson tubo c 70 ml	Unidade	3	75,00	225,00	86,00	258,00	64,30	192,90
27	Refil original ecotank magenta T664320AL p/ impressora Epson tubo c 70 ml	Unidade	3	75,00	225,00	86,00	258,00	64,30	192,90
28	Refil original ecotank preto T664120AL para impressora Epson tubo c 70 ml	Unidade	6	75,00	450,00	86,00	516,00	64,30	385,80
29	Tesoura doméstica, tamanho 19,5cm	Unidade	5	19,00	95,00	18,60	93,00	18,50	92,50
30	Toner para impressora Samsung ML 1865W	Unidade	6	127,00	762,00	130,00	780,00	129,00	774,00
31	Toner para impressora Samsung Xpress M2020	Unidade	2	193,50	387,00	195,00	390,00	200,00	400,00
32	Peneira de plástico com cabo, med 17 cm de diâmetro.	Unidade	2	19,00	38,00	18,00	36,00	17,70	35,40
33	Vaso de plástico para mantimentos, tipo retangular, com tampa, cap. 2 litros.	Unidade	5	12,30	61,50	28,60	143,00	17,90	89,50
34	Água sanitária frasco branco, caixa com 12 und de 1L	Caixa	5	45,00	225,00	36,80	184,00	44,00	220,00
35	Sabão em barra, cx com 10kg	Caixa	2	50,00	100,00	61,50	123,00	43,30	86,60
36	Sabão em pó com multi ação, cx com 24 unidades de 500g	Caixa	2	135,00	270,00	142,00	284,00	77,00	154,00
37	Balde em plástico com aro, cor preto	Unidade	4	12,00	48,00	11,80	47,20	10,90	43,60
38	Detergente líquido, cx com 12 und de 500ml	Caixa	4	36,50	146,00	37,00	148,00	36,30	145,20

39	Desinfetante líquido, cx com 12 und de 500ml	Caixa	4	33,00	132,00	32,65	130,60	33,50	134,00
40	Papel Higiênico Folha Simples Fardo com 64 Rolos de 30 metros.	Fardo	6	90,00	540,00	88,30	529,80	89,00	534,00
41	Pano de Chão felpudo 50x70cm.	Unidade	20	11,00	220,00	11,50	230,00	10,20	204,00
42	Vassoura de Cipó.	Unidade	20	14,00	280,00	13,50	270,00	10,00	200,00
43	Rodo escorredor de água tamanho grande com cabo.	Unidade	6	13,00	78,00	19,80	118,80	12,80	76,80
44	Rodo escorredor de água tamanho médio com cabo.	Unidade	6	12,00	72,00	12,80	76,80	11,60	69,60
45	Álcool líquido para limpeza geral 92,8°, CX com 24 litros.	Caixa	1	200,00	200,00	216,80	216,80	157,90	157,90
46	EVA 600x400x2mm cores sortidos pacote com 10 unidades	Pacote	10	27,00	270,00	26,30	263,00	28,00	280,00
47	Estilete estreito metal	Unidade	12	19,00	228,00	5,30	63,60	8,75	105,00
48	Cola branca 40g caixa com 12 unidades	Caixa	6	24,00	144,00	23,30	139,80	23,90	143,40
49	Pincel quadro branco azul recarregável caixa com 12 unidades	Caixa	2	75,00	150,00	93,60	187,20	54,00	108,00
50	Tinta à base de água branca, lata capacidade 3.600ml	Lata	1	68,50	68,50	67,00	67,00	64,60	64,60
51	Caneca de plástico merenda escolar capacidade 300ml	Unidade	50	6,00	300,00	3,80	190,00	6,75	337,50
52	Colher Plástica Merenda Escolar Caixa C/100 Unidades, cores sortidas	Caixa	1	59,90	59,90	120,00	120,00	84,95	84,95
53	Prato Fundo Plástico Infantil Merenda Escolar, com as seguintes especificações: 34,0 mm altura, 195 mm diâmetro interno da boca, 14,5 mm largura da aba, 130 mm diâmetro interno da base e 700 ml de capacidade	Unidade	100	5,50	550,00	5,00	500,00	4,80	480,00
54	Bacia em Plástico capacidade de 5 litros.	Unidade	4	10,00	40,00	10,50	42,00	6,90	27,60
55	Facão terçado grande 128, cabo em madeira, envolvido com arame	Unidade	1	55,00	55,00	54,00	54,00	48,00	48,00
56	Panela de pressão capacidade para 7 litros polida	Unidade	1	76,30	76,30	144,20	144,20	94,90	94,90
57	Pá metálica de bico com cabo, medindo 473mm de tamanho, 269mm largura e 27mm de altura	Unidade	1	27,65	27,65	41,60	41,60	38,90	38,90
58	Vassoura Metálica 160cm com cabo	Unidade	1	36,45	36,45	39,60	39,60	37,90	37,90
59	Caixa de Descarga Controlada C15/S Br1 6 litros	Unidade	3	34,45	103,35	39,70	119,10	39,90	119,70
60	Jogo De Xadrez Tabuleiro Vidro Transparente Fosco 26cmx26cm	Unidade	2	40,90	81,80	135,80	271,60	128,90	257,80
61	Chapa Isopor F1 1000x500x20mm	Folha	15	10,00	150,00	6,60	99,00	4,15	62,25
62	Fita Crepe 48mm x 50m	Unidade	6	12,00	72,00	7,30	43,80	12,90	77,40
63	Papel color set 110gr 48x66cm c/10 cores sortidas PT 20 FL	Pacotes	2	25,00	50,00	20,80	41,60	27,50	55,00
64	Papel crepom cores sortidas PT 1 UM	Unidade	50	2,00	100,00	1,20	60,00	2,10	105,00

65	Papel sulfite 75g 210x297 A4 nas cores amarelo, azul, verde e rosa pct com 100fls	Pacote	4	7,00	28,00	6,90	27,60	7,50	30,00
66	Papel Celofane 85 x 100 Cores Sortidas	Unidade	50	1,40	70,00	1,30	65,00	1,20	60,00
67	Papel laminado cores: dourado, prata e vermelho	Unidade	60	1,65	99,00	1,70	102,00	1,60	96,00
68	Bobina para Embalagem Papel Kraft 60cm, 150metros, 80GrS	Bobina	1	90,00	90,00	80,90	80,90	100,00	100,00
69	Tesoura Picotar Zig Zag Onda pct com 4 Tesouras	Pacote	2	35,00	70,00	28,30	56,60	40,00	80,00
70	Régua Poliestireno 50cm	Unidade	5	6,50	32,50	6,00	30,00	5,30	26,50
71	Alfinete para mapa colorido caixa com 50 unidades	Caixa	10	9,00	90,00	9,50	95,00	8,50	85,00
72	Bloco Nota Adesiva 76X102MM amarelo	Unidade	10	12,00	120,00	9,00	90,00	6,60	66,00
73	Fita Adesiva 12MM X 10MTS - cores sortidas	Unidade	20	2,45	49,00	2,40	48,00	2,30	46,00
74	Prancheta Duratex 1/2 Oficio com prendedor zincado	Unidade	10	8,00	80,00	7,15	71,50	7,50	75,00
75	Pasta plástica Oficio 2,0cm transparente	Unidade	20	3,82	76,40	4,00	80,00	4,50	90,00
76	Bola Vôlei MG 3500	Unidade	4	96,00	384,00	94,30	377,20	96,50	386,00
77	Bola Futsal	Unidade	6	140,00	840,00	136,80	820,80	102,60	615,60
78	Bola Handebol H2L	Unidade	6	95,00	570,00	99,90	599,40	94,30	565,80
TOTAL GERAL					21.887,28		23.088,00		22.260,52

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001, de 21.03.2017, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 12.018, de 23.03.2017, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A. FRANÇA DO NASCIMENTO**-CNPJ Nº 02.328.259/0001-91, valor de **R\$ 5.730,28 (Cinco Mil, Setecentos e Trinta Reais e Vinte e Oito Centavos)**, **J.C.B DAS CHAGAS-ME**-CNPJ Nº 01.441.462/0001-07, valor de **R\$ 7.500,70 (Sete Mil e Quinhentos Reais e Setenta Centavos)** e **CONTAMIGOS ORGANIZAÇÕES LTDA**-CNPJ Nº 04.438.759/0001-01, valor de **R\$ 6.083,69 (Seis Mil, Oitenta e Três Reais e Sessenta e Nove Centavos)**, perfazendo o total geral de **R\$ 19.314,67 (Dezenove Mil, Trezentos e Quatorze Reais e Sessenta e Sete Centavos)**.

Prazo de Entrega: Conforme o convite

Validade Mínima da Proposta: Conforme o convite

Forma de Pagamento: Conforme o convite

2883,33	94,50	670,94	5.730,28		
25,60	191,50	72,00	7.500,70		
194,00	201,90	243,00	6.083,69		
489,00	3.885,00	363,00	19.314,67	19.314,67	28.997,79
466,00	266,50	36,00		9.350,00	28.664,67
762,00	55,50	27,00		28.664,67	-
387,00	55,50	64,30	,		333,12
61,50	31,80	26,00			
59,90	50,80	192,90	7.950,00		

76,30	316,50	192,90	1.400,00
27,65	91,20	192,90	9.350,00
36,45	184,00	385,80	
103,35	130,60	92,50	
81,80	529,80	35,40	
76,40	263,00	86,60	
5730,28	63,60	154,00	
	139,80	43,60	
	190,00	145,20	
	43,80	204,00	
	41,60	200,00	
	60,00	76,80	
	27,60	69,60	
	80,90	157,90	
	56,60	108,00	
	71,50	64,60	
	377,20	480,00	
	7.500,70	27,60	
		48,00	
		62,25	
		60,00	
		96,00	
		26,50	
		85,00	
		66,00	
		46,00	
		615,60	

565,80

6.083,69